1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____22.10.2019______ № ____758/10______
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком  разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8, Уставом городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 912/16 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2017                 № 100/2, от 12.04.2017 № 213/4, от 22.05.2017 № 313/5, от 15.06.2017 № 398/6,                            от 12.09.2017 № 643/9, от 01.11.2017 № 778/11, от 06.12.2017 № 882/12, от 29.12.2017                 № 1037/12, от 02.04.2018 №262/4, от 22.05.2018 № 445/5, от 23.07.2018 № 668/7,                        от 25.10.2018 № 991/10, от 04.12.2018 № 1100/12, от 18.12.2018 № 1175/12, от 04.03.2019 № 122/3, от 19.03.2019 № 164/3, от 20.06.2019 № 432/6, от 24.09.2019 № 662/9).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник»                         и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Источником финансирования опубликования настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области                   Хомутова А.Д.
Глава городского округа
В.Я. Пекарев
Рассылка: А.В. Федорову, И.Ю. Волковой, А.Д. Хомутову, Ф.А. Ефанову, В.А. Денисову,                    Е.П. Даницкой, И.В. Бузурной, П.Г. Захарчуку, О.Н. Елихину, Е.А. Светловой, Ю.В. Сметаниной - 3, в  прокуратуру, ЭЛКОД, в регистр муниципальных правовых актов, в дело.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области

от ____22.10.2019_____№____758/10___

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе

 Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»

1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	1 206 258,10
	275018,1
	273449,3
	265 410,40
	197403,6
	194976,7

	Средства бюджета Московской области
	352359,4
	318681,1
	12464,4
	21213,8
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	5736,5
	0
	0
	5736,5
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	1 564 353,90
	593699,2
	285913,7
	292360,7
	197403,6
	194976,7

  »;
2. Паспорт подпрограммы I «Физкультурно-массовая и спортивная работа» на срок 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«
Паспорт подпрограммы I

«Физкультурно-массовая и спортивная работа»

на срок 2017-2021 годы
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего:

в том числе:
	356673,9
	33396,2
	87022,9
	99009,0
	68763,9
	68481,9

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	356673,9
	33396,2
	87022,9
	99009,0
	68763,9
	68481,9

	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	33 396,2
	33 396,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	33 396,2
	33 396,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	323 277,70

	0,0
	87022,9
	99009,0
	68763,9
	68481,9

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	323 277,70
	0,0
	87022,9
	99009,0
	68763,9
	68481,9

 »;
3. В приложении № 1 к Подпрограмме I «Перечень мероприятий подпрограммы «Физкультурно-массовая и спортивная работа»:
3.1. строку 3 изложить в редакции:

«
	3.
	Основное мероприятие 3

Создание условий для  оказания услуг населению на спортивных сооружениях и услуг по организации  и проведению физкультурных, спортивных и массовых мероприятий
	2017-2021
	Итого
	22 412,5
	314818,8
	23932,8
	78758 ,2

	91158,8

	60611,4

	60357,6
	Управление по физической культуре и спорту муниципальное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Электросталь»
	Обеспечение оказания услуг населению на спортивных сооружениях    и услуг по организации и проведению физкультурных, спортивных и массовых мероприятий

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	22 412,5
	314818,8
	23932,8
	78758,2
	91158,8

	60611,4

	60357,6

»;
3.2. строку 3.2. изложить в редакции:

«
	3.2

	Мероприятие 2 Координация и обеспечение деятельности муниципального бюджетного  учреждения «Мир Спорта Сталь»
	2017-2021
	Итого

	192 256,10
	250,0
	51970,0
	62737,5
	38730,4
	38568,2
	Управление по физической культуре и спорту муниципальное бюджетное  учреждение «Мир Спорта Сталь»
	Обеспечение оказания услуг населению на спортивных сооружениях    и услуг по организации и проведению физкультурных, спортивных и массовых мероприятий

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	192 256,10
	250,0
	51970,0
	62737,5
	38730,4
	38568,2

»;

3.3. позицию «Всего по Подпрограмме I» изложить в редакции:

«
	«Всего по подпрограмме I
	Итого
	29 636,4
	356673,9
	33396,2
	87022,9
	99009,0
	68763,9
	68481,9

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	29 636,4
	356673,9
	33396,2
	87022,9
	99009,0
	68763,9
	68481,9

»;
4. Паспорт подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва, спортивное совершенствование спортсменов» на срок 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
Паспорт подпрограммы II
«Подготовка спортивного резерва, спортивное совершенствование спортсменов»

на срок 2017-2021 годы
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего:

в том числе:
	699 517,80
	157895,8
	161655,2
	144317,6
	117846,7
	117802,5

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	699 517,80
	157895,8
	161655,2
	144317,6
	117846,7
	117802,5

	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	157 895,8
	157 895,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	157 895,8
	157 895,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	541 622,00
	0,0
	161655,2
	144317,6
	117846,7
	117802,5

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	541 622,00
	0,0
	161655,2
	144317,6
	117846,7
	117802,5

»;
5. В Приложении № 1 к Подпрограмме II «Перечень мероприятий подпрограммы «Подготовка спортивного резерва, спортивное совершенствование спортсменов»:
5.1. строку 1 изложить в редакции:

«
	1.
	Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную  подготовку
	2017-2021
	Итого
	144213,8
	699 517,80
	157895,8
	161655,2
	144317,6
	117846,7
	117802,5
	Управление по физической культуре и спорту, подведомственные учреждения спорта
	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением в установленных объемах, без нарушения действующего законодательства и с отсутствием обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	144213,8
	699 517,80
	157895,8
	161655,2
	144317,6
	117846,7
	117802,5

»;
5.2. строку 1.1. изложить в редакции:
«

	1.1.
	Мероприятие 1

Координация и обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа Олимпийского резерва по хоккею «Кристалл - Электросталь»
	2017-2021
	Итого
	38 985,7
	126 272,60
	42030,0
	31838,6
	19802,4
	16335,0
	16266,6
	Управление по физической культуре и спорту, муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа Олимпийского резерва по хоккею с шайбой «Кристалл - Электросталь»
	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением в установленных объемах, без нарушения действующего законодательства и с отсутствием обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	38 985,7
	126 272,60
	42030,0
	31838,6
	19802,4
	16335,0
	16266,6

»;

5.3. строку 1.6. изложить в редакции:

«

	1.6.
	Мероприятие 6

Координация и обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения

«Комплексная спортивная школа «Лидер - Электросталь»
	2017-2021
	Итого
	12677,1
	76 623,3
	13986,0
	17535,4
	16122,7
	14520,0
	14459,2
	Управление по физической культуре и спорту, муниципальное бюджетное учреждение «Комплексная спортивная школа «Лидер - Электросталь»
	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением в установленных объемах, без нарушения действующего законодательства и с отсутствием обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	12677,1
	76 623,3
	13986,0
	17535,4
	16122,7
	14520,0
	14459,2

»;

5.4. позицию «Всего по Подпрограмме II» изложить в редакции:

«

	Всего по подпрограмме II
	Итого
	144 213,8
	699 517,80
	157895,8
	161655,2
	144317,6
	117846,7
	117802,5

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	144 213,8
	699 517,80
	157895,8
	161655,2
	144317,6
	117846,7
	117802,5

»;

6. Паспорт подпрограммы III «Развитие инфраструктуры спорта» на срок 2017-2021 годы изложить в следующей редакции:

«
Паспорт подпрограммы III
«Развитие инфраструктуры спорта»

на срок 2017-2021 годы
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего:

в том числе:
	422 433,00

	352960,0
	27596,1
	39776,9
	2100,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	64 414,30

	34356,0
	15131,7
	12826,6
	2100,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	352282,2
	318 604,0
	12464,4
	21213,8
	0,0
	0,0

	 Средства Федерального бюджета
	5736,5
	0,0
	0,0
	5736,5
	0,0
	0,0

	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройству г.о. Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	32 449,10
	18163,70
	2292,8
	9892,6
	2100,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	25 931,40
	18163,70
	2292,8
	3374,9
	2100,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	6517,7
	0,0
	0,0
	6517,7
	0,0
	0,0

	Управление  городского жилищного – коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	336452,0
	336452,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	17848,0
	17848,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	318604,0
	318604,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	57480,4
	0,0
	27596,1
	29884,3
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	24583,4
	0,0
	15131,7
	9451,7
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	27160,5
	0,0
	12464,4
	14696,1
	0,0
	0,0

	 Средства Федерального бюджета
	5736,5
	0,0
	0,0
	5736,5
	0,0
	0,0

»;
7. В Приложении № 1 к Подпрограмме III «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта»:
7.1. строку 2 изложить в редакции:
«

	2.
	Основное мероприятие 2

Укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных учреждений, организаций и спортивных сооружений
	2017-2021
	Итого

	51 919,30
	16301,3
	27 596,1
	5921,9
	2100,0
	0,0
	Управление по физической культуре и спорту городского округа Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	39 160,90
	16007,3
	15131,7
	5921,9
	2100,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

12 758,40
	294,0
	12464,4
	0
	0,0
	0,0

»;
7.2. добавить строку 2.23 в следующей редакции:
«

	2.23
	Благоустройство территории  МУ «СОК «Электросталь»
	2019
	Итого

	680,0
	0,0
	0,0
	680,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство», Управление по физической культуре и спорту Администрации г.о. Электросталь, подведомственные учреждения

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	680,0
	0,0
	0,0
	680,0
	0,0
	0,0

»;
7.3. строку 3 изложить  в редакции:
«
	3
	Основное мероприятие 3
Р5 Федеральный проект  «Спорт- норма жизни»
	2019
	Итого

	33855,0

	0,0
	0,0
	33855,0

	0,0
	0,0
	МКУ «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство», Управление по физической культуре и спорту Администрации г.о. Электросталь, подведомственные учреждения

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	6904,7
	0,0
	0,0
	6904,7
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	21213,8
	0,0
	0,0
	21213,8
	0,0
	0,0

	Средства Федерального бюджета

	5736,5
	0,0
	0,0
	5736,5
	0,0
	0,0

»;
7.4. строку 3.1 изложить  в редакции:

«

	3.1.
	Мероприятие 1
Подготовка основания, приобретение и установка многофункциональной хоккейной площадки на территории МУ «СОК «Электросталь» по адресу: г. Электросталь, ул. Красная, д. 36
	2019
	Итого

	8282,3
	0,0
	0,0
	8282,3
	0,0
	0,0
	МКУ «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство», Управление по физической культуре и спорту Администрации г.о. Электросталь

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	1764,6
	0,0
	0,0
	1764,6
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	6517,7
	0,0
	0,0
	6517,7
	0,0
	0,0

»;

7.5. строку 3.2 изложить в редакции:

«

	3.2.
	Мероприятие  2

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние
	2019
	Итого

	9572,7
	0,0
	0,0
	9572,7
	0,0
	0,0
	Управление по физической культуре и спорту , подведомственные учреждения
	Приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	1924,1
	0,0
	0,0
	1924,1
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	1912,1
	0,0
	0,0
	1912,1
	0,0
	0,0

	Средства Федерального бюджета

	5736,5
	0,0
	0,0
	5736,5
	0,0
	0,0

»;

7.6. строку 3.2.2. изложить в редакции:

«

	3.2.2.
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря  для МБУ «СШОР по игровым видам спорта «Электросталь»
	2019
	Итого

	853,7
	0,0
	0,0
	853,7
	0,0
	0,0
	МБУ «СШОР по игровым видам спорта «Электросталь»

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	171,6
	0,0
	0,0
	171,6
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	170,5
	0,0
	0,0
	170,5
	0,0
	0,0

	Средства Федерального бюджета

	511,6
	0,0
	0,0
	511,6
	0,0
	0,0

»;

7.7. позицию «Всего по Подпрограмме III» изложить в редакции:

«

	Всего по подпрограмме III
	Итого

	422 433,00

	352960,0
	27596,1
	39776,9
	2100,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	64 414,30

	34356,0
	15131,7
	12826,6
	2100,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	352282,2
	318 604,0
	12464,4
	21213,8
	0,0
	0,0

	Средства Федерального бюджета

	5736,5
	0,0
	0,0
	5736,5
	0,0
	0,0

».

Верно:
Начальник Управления по физической культуре и спорту

Администрации городского округа Электросталь

Московской области

_________________________                                                           Ю.В. Сметанина
2